*
о

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ -  ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

сп 21 декабря 2010 года № 2009

О со мании чу 11111(ипалы101 о автономно! о дошкольного образовательного
учреждения Бслоирскою района «Детский сал комбинированного вида

«С негирск» I. Белоярский» путем изменения типа существующего муниципального
дошкольною обра швялсльного учреждения «Детский сал комбинированного вида

второй категории «Снегирек» г. Белоярский»

В соответствии с Федеральным законом от 03 ноября 2006 года № 174-ФЗ
«Об автономных учреждениях», постановлением администрации Белоярского района ог
11 августа 2009 года № 1119 «Об утверждении Положения об осуществлении
администрацией Белоярского района функции и полномочий учредителя автономною
учреждения Белоярского района». Порядком подготовки предложений о создании
автономных учреждений Белоярского района путем изменения типа существующих
муниципальных учреждений Белоярского района, утвержденным постановлением
администрации Белоярского района от 11 августа 2009’ года ,4s 1120 «Об утверждении
Порядка подготовки предложений о создании автономных учреждений Белоярского
района путем изменения типа существующих муниципальных учреждений Белоярского
района», рассмотрев предложение комитета ио образованию администрации Белоярского
района, п о с т а н о в л я ю :

1. Создать муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение
Белоярского района «Детский сад комбинированного вида «Сна ирек» г. Белоярский»
путем изменения типа существующего муниципального дошкольного образовательного
учреждения «Детский сад комбинированного вила второй категории «Снегирек»
г. Белоярский».

V 1 верди Iь перечень мероприятий по созданию муниципального автономного
дошкольного образовательного учреждения Белоярского района «Детский сад
комбинированного вида «Снегирек» г. Белоярский.» (далее -  МАДОУ «Детский
сад «С негирек» г. Белоярский») путем изменения гада су ществующего муниципального
дошкольного образовательного учреждения «Детский сад комбинированного вида второй
категории «Снегирек» г. Белоярский), согласно приложению 1 к настоящему
постановлению.

3. Определить комитет но образованию администрации Белоярского района
(Дивеева Г.В.) органом администрации Белоярского района, осуществляющим функции и
полномочия учредителя, и ответственным за проведение мероприятий но созданию
МЛДОУ «Детский сад «Сне! ирек» г. Белоярский)».

4. Комитету по образованию администрации Белоярского района (Дивеева Г.В.):
1) по согласованию с комитетом муниципальной собственности администрации

Белоярского района (Трофимов Л.В.):
а) утвердить в установленном законодательством порядке устав МАДОУ «Детский

сад «Снегнрек» г. Белоярский»;
б) закрепить за МАДОУ «Детский сад «Снегирек» г. Белоярский» на праве

оперативного управления муниципальное имущество Белоярского района согласно
приложению 2 к настоящему постановлению;

в) закрепить за МАДОУ «Детский сал «Снегирек» г. Белоярский» на праве
оперативного управления с отнесением к категории особо ценного движимого имущества
имущество Белоярского района согласно приложению 3 к настоящему постановлению;

2) установить муниципальное задание МЛДОУ «Детский сад «Снегирек»
I . Белоярский» в соответствии с предусмотренной его уставом основной деяте.чъностью в
установленном законодательством порядке;

3) обеспечить государственную регистрацию уезава МАДОУ «Детский сад
«Снегирек» г. Белоярский»;

4) утвердить персональный состав наблюдательного совета создаваемого МАДОУ
«Детский сад «Снегирек» г. Белоярский».

5. Муниципальному дошкольному образовательному учреждению «Детский сад
комбинированного вида второй категории «Снегирек» г. Белоярский» (далее МДОУ
«Детский сад «Снегирек» г. Белоярский») письменно уведомить имеющихся кредиторов
МДОУ «Детский сад «Снегирек» г. Белоярский» о принятом решении об изменении шпа
сушес;вуюшего МДОУ «Детский сад «Снегорек» г Белоярский» на МАДОУ «Детский
сад «Снегирек» г. Белоярский» в течение четырнадцати календарных дней со дня
вступления в силу настоящего постановления.

6. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы
Белоярского района по социальным вопросам Бойкова Ю.М.. заместителя I лавы
Белоярского района Ващука В.А.

Исполняющий обязанности главы Белоярского района А.В.Ойнец